令和６年 ５月 ２７日

島根県弓道連盟 各支部長  様

島根県弓道連盟

   会長  神代 博志

「第７４回島根県弓道選手権大会」の開催について（通知）（案）

  向暑の候、皆様方には日々ますます修練に励まれていることと存じ上げます。
 さて、標記大会を下記のとおり開催いたしますので、多数御参加いただきますよう御案内いたします。

記
１ 主  催 島根県弓道連盟
２ 日  時 令和６年７月１４日（日） 午前８時３０分 役員打合せ会場準備

午前９時３０分 開会開始
３ 会  場 島根県立大田高校弓道場
４ 競技種目 近的  個人の部  立射

団体の部 （１チーム３名） 立射
５ 表彰     個人の部  ５位までを表彰する。 優勝者には「全日本弓道連盟創立記念賞」を授与する

団体の部  ３位までを表彰する。 優勝チームには「岸記念賞」を授与する。４位から8位のチ
ームには健闘賞を贈る。国スポ選手チームは表彰対象にしない。

 ６ 参加制限  各支部3チーム以内とする。1チーム3名とするが、申込時に2名以上であれば団体として認める。

開星中高、松江高専は1支部とする。中学支部同士の併合チーム、国スポ選手チームの参加を
認める。

７ 競技方法
(１) 個人の部  各自8射（四矢 二立 立射） の的中制 同中の場合、優勝は射詰法、それ以外は遠近法に

より順位を決定する。

(２) 団体の部 １）予選：    個人の部の8射より、1チームの的中上位8チームを予選通過とする。
予選通過最下位同中チームが複数ある場合は団体射詰め法により通過チー

ムを決定する。
           ２）トーナメント：予選の成績順により組み合わせを決定し、トーナメント戦を行う。1、2回戦

射数は各自一手1回2本、計6射的中制とする。
同中の場合は射詰め法により決定する（競射1本目は替矢を使用する）。
1回戦敗退チームの順位5位から8位は1回戦の6射の的中数から決定する。
同中の場合は射詰め法により決定する
2回戦敗退チームの順位３位、４位は２回戦の6射の的中数から決定する。
同中の場合は射詰め法により決定する。
決勝は各自一手２回4本、計１２射とする。同中の場合は射詰法により順位を決
定する。

 ８ 審  判   （公財）全日本弓道連盟「弓道競技規則」による。
本大会は行射時の「取り矢」を行って頂きますので宜しくお願い致します。
但し、中学・高校支部に限り、各自の判断で行って頂きますので宜しくお願い致します。

 ９ 参 加 料   中学・高校・高専 1チーム1,500円、大学 1チーム 2,000円、一般 1チーム 5,000円
           （各参加料の内、１チーム1,000円は「2030かみあり国スポ準備運営費」として運用させて頂きま

す）
１０ 弁  当    一般支部の方は役員になりますので弁当を支給します。中学・高校・高専・大学の参加者は各

自にて準備お願い致します。

１１ 参加申込   別紙参加申込書により、令和６年６月２１日（金）午後５時までに、県弓連宛にE-mailにて申込ん
でください。

E-mail; shimaneken@kyudo.jp
 連絡先： 島根県弓道連盟 競技担当 辻 進    TEL：090-7375-2873

１２ そ の 他  （１）令和５年度優勝支部の出雲弓友会支部は、「岸記念賞」を持参ください。
           （２）参加料は下記口座へ振り込んでください。

郵便振替 口座番号：01490-9-3282  口座名 ：島根県弓道連盟
銀行口座 山陰合同銀行 くにびき出張所

口座番号 普通預金 ２０７８０８２
口座名義 島根県弓道連盟 会長 神代博志

１３ 役員     今回より県遠的大会同様に一般支部の参加者全員が役員になります。役員表を参加者集計後、

後日配信致します。ご確認頂きご協力お願い致します。
           また、大会準備及び打合せを行います。大会当日 ８時３０分 に会場にお集まりください。

予選１位

予選８位

予選４位

優勝

予選５位

予選２位

予選７位 優勝

準優勝
3位

予選３位 4位

5位

予選６位 6位

7位

1回戦 2回戦 決勝 8位

計6射（一手） 計6射（一手） 計12射（二手）

島根県弓道選手権大会　団体　決勝トーナメント表

mailto:shimaneken@kyudo.jp